
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs Број 52/21 од 24. маја 2021. 

2313 

На основу члана 39. Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени 

гласник РС”, бр. 15/16, 68/20 и 136/20), 

Министар здравља доноси 

ПРАВИЛНИК 

о допуни Правилника о имунизацији и начину заштите лековима 

Члан 1. 

У Правилнику о имунизацији и начину заштите лековима („Службени гласник РС”, бр. 

88/17, 11/18, 14/18, 45/18, 48/18 – др. правилник, 58/18, 104/18 и 6/21), у члану 33а 

додаје се став 2. који гласи: 

„На захтев лица које се вакцинисало у случају из става 1. овог члана, завод за јавно 

здравље основан за територију Републике Србије издаје дигитални зелени сертификат 

– потврду о извршеној вакцинацији против заразне болести за коју се спроводи 

ванредна имунизација и резултатима тестирања на Обрасцу 8, који је одштампан уз 

овај правилник и чини његов саставни део.” 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-28/2021-07 

У Београду, 21. маја 2021. године 

Министар, 

др Златибор Лончар, с.р. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


 


